СОВЕТ

ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Второе заседание  четвертого  созыва

 РЕШЕНИЕ

от 03 октября 2016 г. № 14

с.Ивановка

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Ивановского МО
 от 29.06.2012 г. № 30 «Об утверждении

Правил  благоустройства на территории
 Ивановского МО»

           На основании  Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ»Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, а также Устава Ивановского муниципального образования , Совет Ивановского муниципального образования  РЕШИЛ:

       1. Внести в Правила благоустройства на территории Ивановского муниципального образования,  утвержденные решением Совета  Ивановского муниципального образования Ивантеевского муниципального района  Саратовской области  29.06.2012 г .№ 30 ( с учетом изменений от 27.04.2015 г. № 15,  от 01.07.2015 г.№ 26, от 02.11.2015г. № 35) следующие изменения и дополнения:

п.28. «Содержание домашних животных на территории Ивановского муниципального образования»  изложить в следующей редакции:

«28.Содержание животных в муниципальном образовании

28.1 Владельцы животных и птицы обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

28.2. Содержать домашних животных и птицу разрешается в хозяйственных строениях, удовлетворяющих санитарно-эпидемиологическим правилам, в соответствии с Санитарными правилами и нормами СанПин2.2.1/2.1.1.1200-03, в которых обозначены расстояния от помещения для содержания и разведения животных до объектов жилой застройки.

28.3. Выпас и прогон животных производится с установлением публичного сервитута либо без установления такового. Условия предоставления земельных участков под пастбища устанавливаются землепользователем в соответствии с законодательством Российской Федерации, Саратовской области и решениями органов местного самоуправления. Прогон сельскохозяйственных животных осуществляется по маршруту прогона и в определенных местах выпаса (пастбищах) под обязательным надзором владельцев сельскохозяйственных животных для передачи уполномоченному лицу (пастуху) для организованного выпаса. Выпас сельскохозяйственных животных (КРС) осуществляется на пастбищах под наблюдением владельца или уполномоченного им лица (пастуха) или в черте населенного пункта на прилегающей к домовладению территории на привязи. Безнадзорный, беспривязный выпас не допускается.

Дата начала и окончания выпаса на муниципальные пастбища определяется распоряжением местной администрации. Выпас в неустановленное время не допускается.

Не допускается выпас в общем стаде КРС больных инфекционными, вирусными болезнями опасных для здоровых животных и людей. При выпасе  больных животных, административную ответственность несет владелец животного.

28.4.Навоз (помет) от хозяйственных построек необходимо убирать, не допуская его накопления и загрязнения прилегающей территории.  Строения, расположенные на границе участка, должны отступать от межи соседнего участка не менее 1 м.

28.5  Безнадзорные животные (в том числе собаки, имеющие ошейник), находящиеся на улицах или в иных общественных местах, подлежат отлову.

28.6. На территории Ивановского муниципального образования  ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

-  безнадзорный выгул крупного рогатого скота и птицы за пределами приусадебного участка;

- перегон сельскохозяйственных животных по населенным пунктам и проезжим дорогам  без сопровождающих лиц;

28.7. Владельцы собак, имеющие в пользовании земельный участок, могут содержать собак в свободном выгуле только на хорошо огороженной территории или на привязи. О наличии собак должна быть сделана предупреждающая табличка.

Выгул собак  осуществлять только в специально отведенных местах.

Собаки, находящиеся на улицах и иных общественных местах  без сопровождающего лица и безнадзорные кошки подлежат отлову.

Владельцы собак и кошек обязаны:

- обеспечить надлежащее содержание собак и кошек;

- не допускать загрязнения собаками и кошками квартир, лестничных клеток, подвалов.»

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Известие» и на официальном сайте администрации Ивановского муниципального образования.

Глава Ивановского
муниципального  образования                                     А.А.Шишкин